
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

НАКАЗ
№ >/47-

”, рі{ ” листопада 2020 року м. Рівне

Про організацію участі прокурорів у 
судовому розгляді питань, пов’язаних 
з виконанням вироків, оскарження 
незаконних судових рішень

З метою належного виконання завдань кримінального провадження, 
передбачених ст. 2 КПК України, та дотримання його загальних засад під час 
участі прокурорів у судових засіданнях на стадії виконання судових рішень у 
кримінальних провадженнях, керуючись ст. 11 Закону України “Про 
прокуратуру”

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам місцевих (окружних) прокуратур :
1.1. Ураховуючи семиденний строк апеляційного оскарження ухвал

суду у справах, пов’язаних з виконанням вироків, забезпечувати
невідкладне, протягом 3 діб, після ухвалення судом рішення у порядку 
ст. 537 КПК України, направлення його копії до відділу нагляду за 
додержанням законів при виконанні судових -рішень у кримінальних 
провадженнях, інших заходів примусового характеру у місцях несвободи, а 
також пробації обласної прокуратури (далі -  відділу обласної прокуратури) для 
вивчення наявності підстав апеляційного оскарження до завершення строку на 
апеляційне оскарження. До даного рішення суду слід долучити погоджений 
керівником місцевої прокуратури висновок прокурора у провадженні 
(взірець якого додається) з правовою позицією щодо законності судового 
рішення і наявності підстав для подальшого його оскарження в
апеляційному порядку.

1.2. Копії апеляційних скарг, подані на незаконні судові рішення, 
пов'язані з виконанням вироків, надсилати до відділу нагляду за додержанням 
законів при виконанні судових рішень у кримінальних провадженнях, інших 
заходів примусового характеру у місцях несвободи, а також пробації обласної 
прокуратури поштою та електронним зв’язком не пізніше наступної доби 
після їх отримання від прокурора у провадженні.



1.3. Забезпечити накопичення документів (копій документів) у 
наглядових провадженнях щодо участі у справах з питань, пов язаних з 
виконанням вироків, у порядку, визначеному організаційно-розпорядчими 
актами Генерального прокурора. У разі оскарження судового рішення в 
апеляційному порядку, наглядові провадження (із основними процесуальними 
документами, матеріалами, що є основою ухвалення чи направлення останніх, а 
також матеріалами, що відображають процесуальну позицію прокурора під час 
судового засідання та перевірку ним судового рішення на предмет законності) 
невідкладно направляти до відділу обласної прокуратури.

2. Начальнику відділу обласної прокуратури:
2.1. Організовувати перевірку працівниками відділу обласної прокуратури 

висновків місцевих (окружних) прокуратур про законність ухвалених судами 
першої інстанції рішень у порядку виконання вироків та відсутність підстав для
їх оскарження до апеляційного суду.

2.2. Забезпечувати належне вивчення працівниками відділу обласної 
прокуратури, які беруть участь у судовому провадженні в суді апеляційної 
інстанції, матеріалів кримінального провадження із складенням мотивованих 
висновків щодо законності оскарженого судового рішення та підстав його 
перегляду.

2.3. Забезпечувати складення прокурором, який брав участь в суді 
апеляційної інстанції при перегляді судового рішення, упродовж п’яти діб після 
його ухвалення, висновку з правовою позицією щодо законності і наявності 
підстав для подальшого оскарження судового рішення в касаційному порядку, а
також відповідне погодження висновку.

2.4. Організовувати вивчення прокурорами відділу обласної прокуратури 
поданих місцевими прокурорами апеляційних скарг на предмет їх відповідності 
вимогам закону та при виявленні порушень вжиття заходів в порядку реалізації 
повноважень, передбачених ч. 4 ст. 36 КПК України.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ прокурора Рівненської 
області від 14.06.2017 № 79 “Про організацію участі прокурорів у судовому 
розгляді питань, що пов’язані з виконанням вироків, оскарження незаконних
судових рішень”.

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.



в и с н о в о к
прокурора у провадженні ііфйо законності судового

рішення від . ____  202 та підстав для його перегляду
в апеляційному порядку

Номер судової справи____________
Справа розглянута у  складі суду: суддя

№ П.І.Б засудженого, дата 
народження, судимості

Прокурор, його позиція у  
суді першої інстанції

Судове рішення (суть)

Коротка суть питання, яке вирішувалося судом під час виконання вироків 
(згідно ст. 537 КПК України)

Дотримання судом першої інстанції вимог кримінального процесуального 
закону під час судового провадження (ст. 412 КПК України)

Дотримання судом першої інстанції вимог ст. 376 КПК України

Розгляд судом справи із участю чи у відсутність засудженого та його 
захисника ( потрібне підкреслити)

Висновок щодо законності судового рішення с у д у  віл
46 . . .  .         —--------- ----- 3 3     202_ року відносно _____    та
наявності підстав для його оскарження в апеляційному порядку

 — 202 Р0КУ Прокурор у провадженні

Керівник місцевої (окружної) прокуратури

Дата надходження висновку до обласної прокуратури 
Висновок прокурора відділу обласної прокуратури

Дата Підпис


